约定以协议转让的方式向银万华奕 1 号转让其持有的公司股份 22,100,000 股，同

时与银万华奕 1 号签订《一致行动人协议》，双方形成一致行动关系。

上述内部协议转让股份已在中国证券登记结算有限责任公司深圳分公司完

成过户登记手续，并收到了中国证券登记结算有限责任公司深圳分公司出具的

《证券过户登记确认书》，过户日期为 2021 年 12 月 28 日。

二、信息披露义务人在境内、境外其他上市公司中拥有权益的股份达到或

超过该公司已发行股份 5%的情况

截至本报告书签署之日，信息披露义务人除雪榕生物外，未有持有境内或境

外其他上市公司拥有权益的股份达到或超过该公司已发行股份 5%的情况。

9

第三节  权益变动目的及持股计划

一、信息披露义务人权益变动的目的

本次权益变动系因信息披露义务人主动减持公司股份、公司 2020 年度向特

定对象发行的股份于 2022 年上市、可转换公司债券转股等因素，导致其持股数

量减少、持股比例降低。

二、信息披露义务人在未来十二个月的持股计划

公司于 2023 年 1 月 16 日披露《关于公司控股股东的一致行动人股份减持计

划的预披露公告》（公告编号：2023-003），银万华奕 1 号计划通过大宗交易、

集中竞价等方式减持不超过公司股份 15,000,000 股。其中，通过大宗交易方式进

行减持的，将于本减持计划公告之日起 3 个交易日之后的 6 个月内进行；通过集

中竞价交易方式进行减持的，将于本减持计划公告之日起 15 个交易日之后的 6

个月内进行。

根据信息披露义务人二的上述股份减持计划，截至本报告书签署之日，信息

披露义务人二在未来 12 个月内有减持公司股份的计划，但不排除其在未来 12

个月内有增持公司股份的计划。除此之外，不排除信息披露义务人一根据自身实

际情况增持或减持其在上市公司拥有权益股份的可能。若未来发生相关权益变动

事项，信息披露义务人将严格按照相关规定及时履行信息披露义务。

10

第四节  权益变动方式

一、信息披露义务人本次权益变动前后持股情况

本次权益变动前，信息披露义务人合计持有公司股份数量为 133,085,500 股，

占当时公司总股本的 30.12%；本次权益变动后，信息披露义务人合计持有公司

股份数量为 126,341,450 股，占公司总股本的 25.12%。

信息披露义务人本次权益变动前后持有上市公司股份变化情况如下：

信息披

露义务

人

股份性质

本次权益变动前 本次权益变动后

股数

（股）

占总股本的

比例（%）

股数

（股）

占总股本的

比例（%）

杨勇萍

持有股份 110,985,500 25.12 107,606,850 21.39

其中：无限售条件股份 11,171,375 2.53 80,705,137 16.04

有限售条件股份 99,814,125 22.59 26,901,713 5.35

银万华

奕 1 号

持有股份 22,100,000 5.00 18,734,600 3.72

其中：无限售条件股份 22,100,000 0 18,734,600 3.72

有限售条件股份 0 0 0 0

合计 133,085,500 30.12 126,341,450 25.12

注 1：上表中比例计算数值均保留两位小数，如有差异为四舍五入原因造成。

注 2：计算权益变动前占公司总股本的比例时，以公司 2021 年 11 月 15 日总股本 441,918,691 股为基数。

注 3：计算权益变动后占公司总股本的比例时，以公司 2023 年 4 月 27 日总股本 503,044,448 股为基数。

二、信息披露义务人本次权益变动基本情况

权益变动时间 变动方式
变动后合计持

股数量（股）

变动时公司

总股本（股）

变动后合计持

股比例（%）
变动比例（%） 备注

2021 年 11 月 15 日 协议转让 133,085,500 441,918,691 30.115382 -
一致行动人之间内

部转让

2021 年 12 月 15 日 集中竞价 132,741,500 441,918,691 30.037539 -0.077842 主动减持

2021 年 12 月 16 日 集中竞价 130,377,500 441,918,691 29.502599 -0.534930 主动减持

11

2021 年 12 月 17 日 集中竞价 129,465,050 441,918,691 29.296125 -0.206475 主动减持

2021 年 12 月 28 日 被动稀释 129,465,050 441,922,935 29.295843 -0.000281 可转债转股

2022 年 1 月 10 日 集中竞价 129,450,050 441,922,935 29.292449 -0.003394 主动减持

2022 年 1 月 14 日 集中竞价 128,699,450 441,922,935 29.122600 -0.169849 主动减持

2022 年 3 月 21 日 被动稀释 128,699,450 507,600,151 25.354494 -3.768106
向特定对象发行的

股份上市

2022 年 7 月 22 日 集中竞价 129,150,450 507,600,268 25.443338 0.088844 可转债转股、增持